
 
 

 
DECRETO N º 7.940, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 
Súmula: Dispõe sobre a Transposição de Regime Jurídico. 
 
. 

 
 

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, IONE ELISABETH ALVES 

ABIB, no uso de suas atribuições, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 62, inc. VI, da Lei Orgânica do Município de 

Andirá-PR, que atribui privativamente ao Prefeito(a) Municipal a expedição de Decreto; 

 

CONSIDERANDO a autorização legislativa do art. 1º, § 2º, da Lei Municipal nº 

2.999, de 28 de novembro de 2017; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Ficam Nomeados, em transposição de cargo e regime jurídico, os 

servidores abaixo relacionados, conforme determina o art. 1º, da Lei Municipal nº 2.999, de 

28 de novembro de 2017. 

 

Matri -
cula 

Nome Emprego Público  Data de 
Admissão  

RG Cargo Público Estatutá rio  

9521  Adriana Lavizio Gozi Agente de Endemias - CLT 01/11/2007 35.551.475-8 Agende de Endemias 

9413  Aldete Alves Andrade Agente de Defesa Civil I 12/02/2007 49193670 Agente de Defesa Civil 

9933  Aline de Andrade Rafael Técnico de Enfermagem – 
PSF 

18/04/2012 10.598.179-1 Técnico de Enfermagem 

10133  Aline Yumi Mukai Odontólogo - CLT 20 hs 18/11/2014 8.479.924-6 Odontólogo 20 h 

9519  Ana Maria Farinha Agente de Endemias - CLT 01/11/2007 4.323.683-0 Agente de Endemias 

9538  Andreza Soares Manfrin Agente Com. de Saúde - PSF 03/03/2008 6.314.895-4 Agente Comunitário de Saúde 

9467  Andreza Valentin Dutra Fisioterapeuta - CAPS 16/07/2007 7.585.598-2 Fisioterapeuta 20 h 

9860  Angélica Cavalcante 
Medeiros 

Agente Com. de Saúde - PSF 02/03/2011 6.988.836-4 Agente Comunitário de Saúde 

9926  Bruna Cristina Leodoro Técnico de Enfermagem – 
PSF 

12/03/2012 10.117.904-4 Técnico de Enfermagem 

9559  Cirjilene Aparecida 
Martucci Michelato Colaço 

Agente Com. de Saúde - PSF 23/05/2008 4.523.495-9 Agente Comunitário de Saúde 

9539  Cristina Aparecida dos 
Santos 

Agente Com. de Saúde - PSF 03/03/2008 35.913.517-1 Agente Comunitário de Saúde 

9514  Daiane Fidelis Agente Com. de Saúde - PSF 01/11/2007 10.148.490-4 Agente Comunitário de Saúde 



 
9862  Daniela Aparecida Santos 

de Oliveira 
Agente Com. de Saúde - PSF 02/03/2011 7.993.159-4 Agente Comunitário de Saúde 

9668  Edinadja da Silva Santos Agente Com. de Saúde - PSF 19/03/2009 101186555 Agente Comunitário de Saúde 

9859  Edna Silva Santos Agente Com. de Saúde - PSF 02/03/2011 10.118.631-8 Agente Comunitário de Saúde 

9830  Eduardo Godoi Audi Enfermeiro – PSF 04/02/2011 8.522.833-1 Enfermeiro 

9670  Eliana Cristina Toneto Agente Com. de Saúde - PSF 19/03/2009 67174690 Agente Comunitário de Saúde 

9520  Francisco Estevam Neto Agente de Endemias - CLT 01/11/2007 4.318.005-3 Agente de Endemias 

9666  Marcelo Martins Bonfante Odontólogo - CLT 40 hs 19/03/2009 44704935 Odontólogo 40 h 

9560  Maria Aparecida Pinto 
Delphino 

Agente Com. de Saúde - PSF 23/05/2008 2.115.769-0 Agente Comunitário de Saúde 

9418  Maria Priscila Francisco 
Miguel 

Agente de Defesa Civil I 12/02/2007 94886457 Agente de Defesa Civil 

9861  Marina Aparecida de 
Andrade 

Agente Com. de Saúde - PSF 02/03/2011 13.247.878-3 Agente Comunitário de Saúde 

10123  Mayara Oliveira Miranda Enfermeiro – PSF 15/10/2014 8.639.856-7 Enfermeiro 

10128  Nelci Aparecida Garcia da 
Cunha 

Enfermeiro – PSF 22/10/2014 4.164.470-2 Enfermeiro 

9938  Orlidia Candido Machado Agente Com. de Saúde – 
PSF 

10/05/2012 7.939.371-1 Agente Comunitário de Saúde 

9419  Peterson Lourenção Agente de Defesa Civil I 12/02/2007 6.270.119-6 Agente de Defesa Civil 

9412  Roberto Luiz da Costa Agente de Defesa Civil II 12/02/2007 12.812.384-9 Agente de Defesa Civil 

9941  Rogéria Maria Bello Agente Com. de Saúde - PSF 10/05/2012 8535513-9 Agente Comunitário de Saúde 

9939  Rosângela Leandro Vieira Agente Com. de Saúde - PSF 10/05/2012 5.671.651-3 Agente Comunitário de Saúde 

9470  Sara Floriano de Oliveira Enfermeiro – CAPS 16/07/2007 8.433.064-7 Enfermeiro 

9515  Silvana Regina Francisco 
Rodrigues 

Agente Com. de Saúde - PSF 01/11/2007 5.934.614-8 Agente Comunitário de Saúde 

10048  Silvia Mitie Ivahashi Enfermeiro – PSF 20/02/2014 7.995.345-8 Enfermeiro 

9517  Silvio Aparecido Zanin Agente de Endemias - CLT 01/11/2007 4.100.370-7 Agente de Endemias 

10033  Thiago José Norberto 
Costa 

Enfermeiro – PSF 11/11/2013 8.858.311-2 Enfermeiro 

9513  Wedja da Silva Santos Agente Com. de Saúde - PSF 01/11/2007 10.118.700-4 Agente Comunitário de Saúde 

 

Art. 2º. A Nomeação para o exercício do cargo público estatutário surtirá efeitos 

a partir do dia 1º de Janeiro de 2018, passando a ser regido pela Lei Municipal nº 1.170/93 

(Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Andirá). 

 

Art. 3º.  Este Decreto entrará em vigor no dia 1º de Janeiro de 2018. 

 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, 

em 04 de dezembro de 2017, 74º da Emancipação Política. 

 
 

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB 

Prefeita Municipal 


